
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022-045-S 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2022 a
las 13:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de bienes diversos para su utilización en actuaciones de competencia
municipal atribuidas a la Regiduría de Infraestructuras, en especial brigadas del Departamento de
Infraestructuras del Ayuntamiento de Palma. (5 lotes)

Valor estimado del contrato 1.564.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 788.920 EUR.
Importe (sin impuestos) 652.000 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
16160000 - Equipo diverso para jardinería.
30195200 - Tableros electrónicos o accesorios.
31100000 - Motores, generadores y transformadores eléctricos.
31700000 - Material electrónico, electromecánico y electrotécnico.
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
39715300 - Equipo de fontanería.
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.
44141100 - Conductos eléctricos.
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Este proyecto podrá estar financiado por la Unión Europea, NextGeneration EU
u otros

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: L3 - Pintura, esmaltes, barnices y afines

Presupuesto base de licitación
Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Bendix S.A.
NIF A07052566
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.826,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.209,74 EUR.

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles contados desde el siguiente al de la remisión de la
notificación del acuerdo de adjudicación a todos los licitadores

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ec39d00-6065-427d-adb8-dbfb66a5d3fd


Lugar

Sala d'Hisenda

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Sala d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 , 1r
(07001) Palma España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2022 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9-4º
(07001) PALMA España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 , 1r
(07001) Palma España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H83j3VU3Xv%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/05/2022

Identificador de publicación 2022/S 105-292764
Fecha de publicación 01/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:292764-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000009868505 |  2022-249438 | Thu, 24 Nov 2022 13:34:54:963 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129014920885746445382164963507007696595 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H83j3VU3Xv%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:292764-2022:TEXT:ES:HTML

